Abu Ali Al-Husayn Ibn Sina yang di Eropa lebih dikenal dengan nama “Avicenna”
merupakan salah satu ilmuwan besar dalam tradisi keilmuan Islam klasik. Namanya
masyhur bukan hanya di dunia Islam, melainkan di seantero dunia. Ia lahir di Afshana.
Sebuah kota di dekat Bukhara (Asia Tengah) sekitar tahun 370 H/ 980 M.

Ia, yang saat itu masih berusia lima tahun, bersama keluarganya migrasi ke kota Bukhara.
Abbas Mahmud al-‘Aqqad dalam “Ibn Sina” menuturkan, bahwa ayahanda Ibnu Sina